

JABI Holding ApS

Torshøjvej 7, Nors

7700 Thisted

CVR-nr. 27201105

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. februar 2020

Jan Bisgaard Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	5
Ledespåtegning	8
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	9
Hoved- og nøgletal	12
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21
Anvendt regnskabspraksis	28

JABI Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	JABI Holding ApS Torshøjvej 7, Nors 7700 Thisted
CVR-nr.	27201105
Hjemsted	Morsø Kommune
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Direktion	Jan Bisgaard Sørensen, Direktør
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
Kontaktpersoner	Bjarne Ringgaard, Registreret revisor Knud-E Poulsen, Registreret revisor
Advokat	Marselis Advokater Marselisborg Havnegade 36 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing M

Virksomhedsoplysninger

Koncernoversigt

Konsoliderede dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Nom. kapital	Ejerandel
Bila Group A/S	Danmark	10.000 TDKK	66,83%
JUF ApS	Danmark	125 TDKK	58,33%

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Nom. kapital	Ejerandel
Bila Holding A/S	Danmark	125 TDKK	50,00%
Blue Invest Partners A/S	Danmark	1.000 TDKK	38,09%

Associerede virksomheder indgår ikke i konsolideringen, men indgår til indre værdi efter equitymetode.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i produktionsoptimering gennem automatiseringsløsninger, typisk ved hjælp af industrirobotter. Løsningerne dækker over alt fra simpel automatisering til optimering af hele produktionslinjer.

Koncernens kompetencer omfatter rådgivning, konstruktion, udvikling, implementering og efterfølgende servicering af robotanlæg.

Koncernens forretningsmodel

Koncernens fundament bygger på gensidig tillid, åbenhed og ordentlig opførelse i forhold til sine kunder og samarbejdspartnere.

De primære aktiviteter udgør salg og drift, der understøttes af nogle sekundære back-up funktioner i HR, indkøb, IT, forretningsudvikling og økonomi.

Koncernens vision er at være industriens foretrukne partner indenfor produktionsoptimering.

Koncerne vil være en strategisk partner, der leverer kvalificeret rådgivning og udvikling i industriens processer.

Hovedsædet er placeret på Mors, hvor produktion, konstruktion, udvikling, implementering og servicering foregår. Der benyttes hovedsageligt egen arbejdskraft, men eksterne samarbejdspartnere benyttes efter behov. Derudover er der placeret afdelinger rundt i landet. Salg sker direkte eller gennem forhandlere til det meste af verden.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Koncernens vigtigste ressource er medarbejderne. Engagement, viden og motivation gør forskellen og arbejdsmiljøet er præget af åbenhed, respekt og ansvarlighed. Samspelet mellem ledere og medarbejdere er forankret i løbende udviklingssamtaler med fokus på faglig og personlig udvikling. Koncernens fire kerneværdier er ejerskab, kommunikation, teamwork og fleksibilitet. Udover løbende samtaler afholdes der årligt en MU-samtale. Der er udarbejdet personalepolitikker, og utallige initiativer gennem året iværksættes for at skabe arbejdsglæde og samhørighed på tværs af regioner.

Der er i regnskabsåret foretaget en arbejdspladsvurdering, som ikke har givet anledning til væsentlig kritik af arbejdsmiljøet eller arbejdstilfredsheden. Derudover er der en meget aktiv personaleforening og eventgruppe, som jævnligt laver arrangementer. I indeværende år har der blandt andet været tilbud om deltagelse i Thy Rock, Jesperhus, grisefest, DHL Stafetten og biografture.

Koncernens sociale ansvar kommer desuden til udtryk i indsatsen som uddannelsessted/praktiksted. et veltilrettelagt uddannelsesforløb og mentorordning giver færdiguddannede af høj kvalitet, som gerne fastholdes. I regnskabsåret har der været flere lærlinge, end normeringen foreskriver. Koncernen er stolte af tilbuddet om lærlingepladser og vil fortsætte tilbuddet heraf i kommende år.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 udviser et resultat på tkr 46.205, og koncernens balance pr. 30. september 2019 udviser en balancesum på tkr. 301.940, og en egenkapital på tkr. 186.824.

Årets der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2018/19 er realiseret på et næsten uændret aktivitetsniveau og anses for tilfredsstillende. Resultatet er dog ikke på niveau med det forventede på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten for 2017/18

Gennem året har der været fokus på at skabe et bredere fundament til gavn for medarbejdere, kunder og kommende års vækst. Der er i regnskabsåret fortsat foretaget yderligere investeringer, udvidelse af både medarbejdere, kontorfaciliteter og produktionsfaciliteter. Udvidelse er foretaget på såvel miljø-, produkt-, markeds- som serviceområdet.

Ledelsesberetning

Særlge risici - driftsrisici og finansielle risici.

Koncernens vurderes ikke at være udsat for særlig risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen har sluttet regnskabsåret med en tilfredsstillende ordrebeholdning. Det kommende år forventes en stigning i omsætningen og en tilsvarende stigning i indtjening.

Koncernen forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2019/20.

Forsknings og udvikling

Udviklingsaktiviteter foretages løbende af koncernen for at bevare markedspositionen, og vedrører primært specialanlæg til industrien. I det kommende regnskabsår forudses der ligeledes gennemført udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Koncernen forsøger løbende at forbedre og tage størst mulig hensyn til de eksterne miljøforhold.

Vidensressourcer

Koncernens udbygger løbende vidensressourcer indenfor hovedaktiviteten. Ledelsen vurderer, at disse vidensressourcer er væsentlige for at opnå den ønskede udvikling af koncernen..

Redegørelse for samfundsansvar

Ledelsen anerkender ansvaret for at medvirke til en bæredygtig udvikling. Det er ledelsens ansvar at sikre vækst og indtjening er på en økonomisk samfundsmæssig ansvarlig måde samt inden for den gældende lovgivning. Arbejdskulturen er drevet af god forretningsmoral, hvor forretningsdrift, respekt for andre og et godt arbejdsmiljø har fokus.

Koncernens hovedaktivitet består i salg og drift, og kun i begrænset omfang egenproduktion, hvorfor det er ledelsens vurdering, at risikoen for negativ påvirkning af miljø og klima er begrænset. Koncernen respekterer de internationalt anerkendte konventioner om menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder, men med den begrænsede produktion og tætte forhold til egne medarbejdere vurderes det, at der ikke er behov for en særskilt politik herfor. Der er ikke nedskrevet politikker, hvad angår bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse, men ofte stiller samarbejdspartnere krav om at følge deres Code of Conduct. På baggrund heraf har koncernen valgt, at der i det kommende år vil være fokus på udarbejdelse af en Code og Conduct. Dette følger af ledelsens ønske om at fremhæve, at koncernen til enhver tid respekterer menneskerettighederne og modarbejder korrupsion og bestikkelse i alle forretningsaktiviteter og dermed ikke er afhængige af, hvorvidt samarbejdspartnere har udarbejdet retningslinier herfor.

Koncernens ledelse ser på den baggrund ikke behov for at udarbejde særlige politikker for menneskerettigheder, miljø- og klimapåvirkning eller antikorrupsion og bestikkelse. Det er første år, selskabet er omfattet af redegørelsen for samfundsansvar. Hovedvægten har derfor ligget på koncernens vigtigste ressource - medarbejdere.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabet har fastsat et måltal for repræsentation i selskabets bestyrelse og har ligeledes en politik for kønsmæssig fordeling i koncernens øvrige ledelsesniveauer.

På nuværende tidspunkt er der ikke kvindelige medlemmer i bestyrelsen. Koncernen arbejder løbende på at finde kvindelige kandidater, der besidder de rette kompetencer og erfaring. Det er målsætningen, at der senest i 2021 skal være en kvinde blandt bestyrelsesmedlemmerne i dattervirksomheden Bila Group A/S. Målsætningen blev ikke opnået i indeværende regnskabsår, da der ikke har været udskiftning i Bila Group A/S' bestyrelse.

Ledelsesberetning

Koncernen er bekendt med, at der er en underrepræsentation af kvindelige ledere på øvrige ledelsesniveauer. Derfor har vi udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn, og vi har fastsat en målsætning om at opnå mangfoldighed på alle ledelsesniveauer, både i uddannelses- og erfaringsmæssig baggrund samt i køn.

I koncernens øvrige ledelsesniveauer er der i løbet af det sidste år yderligere ansat tre kvindelige ledere. Koncernen arbejder løbende med at styrke ledelseskompetencerne ved at have fokus på den enkeltes potentiale. Dels ved udvikling af eksisterende medarbejdere, dels ved rekruttering af medarbejdere. Ledende medarbejdere har mulighed for at deltage i professionelle og faglige netværk emd henblik på karriere- og kompetenceudvikling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019, samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Væsentlige ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

JABI Holding ApS

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (TKR):

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
HOVEDTAL:					
Nettoomsætning	478.058	489.778	0	0	0
Bruttofortjeneste	236.012	217.740	147.980	116.494	86.495
Driftsresultat	59.701	74.995	40.849	27.354	2.860
Resultat af finansielle poster	382	926	2.612	1.230	116
Resultat før skat	60.083	75.921	44.620	28.582	2.976
Årets resultat (før minoriteter)	46.205	59.417	34.668	21.825	1.950
Inv. materielle anlægsaktiver	7.772	16.623	12.592	12.007	6.515
Anlægsaktiver i alt	93.200	89.182	79.711	71.076	65.283
Omsætningsaktiver ialt	208.740	213.875	146.283	83.870	80.052
Balancesum ialt	301.940	303.057	225.994	154.946	145.335
Egenkapital i alt (incl. minoriteter)	186.824	158.097	106.816	69.189	48.390
Gældsforpligtelser ialt	101.969	131.063	106.041	75.272	91.155
NØGLETAL:					
Bruttomargin (%)	49	44	0	0	0
Overskudsgrad (%)	12	15	0	0	0
Egenkapitalens forrentning (%)	27	45	39	37	4
Afkastningsgrad (%)	20	28	21	18	2
Soliditetsgrad (%)	62	52	47	45	33
Gns. antal medarbejdere	305	263	189	159	158

Selskabet er fra regnskabsåret 2018/19 overgået til regnskabspraksis for store selskaber i regnskabsklasse C. I henhold til undtagelsesbestemmelsen er nettoomsætningen undladt præsenteret i de pågældende regnskabsår, hvor selskabet var omfattet af en lavere regnskabsklasse. Ved ændring af regnskabspraksis i regnskabsåret 2017/18 er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2015/16 og tidligere.

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Nettoomsætning	1	478.058	489.778	0	0
Andre driftsindtægter		190	129	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-202.686	-232.461	0	0
Andre eksterne omkostninger		-39.550	-39.706	-138	-118
Bruttofortjeneste		236.012	217.740	-138	-118
Personaleomkostninger	2	-167.144	-134.547	-242	-242
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-9.167	-8.198	0	0
Driftsresultat		59.701	74.995	-380	-360
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		187	2.161	29.992	36.385
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	0	23
Andre finansielle indtægter	3	1.458	1.648	1.103	1.407
Finansielle omkostninger		-1.263	-2.883	-19	-1.630
Resultat før skat		60.083	75.921	30.696	35.825
Skat af årets resultat	4	-13.878	-16.504	-64	310
Årets resultat		46.205	59.417	30.632	36.135

Balance 30. september 2019

	Note	Koncern 2019 tkr.	2018 tkr.	Moderselskab 2019 tkr.	2018 tkr.
Aktiver					
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	6	1.131	931	0	0
Goodwill	7	32.212	28.224	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		33.343	29.155	0	0
Grunde og bygninger	8	32.013	29.263	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	9	2.902	2.877	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	10.518	10.543	0	0
Indretning af lejede lokaler	11	4	16	0	0
Materielle anlægsaktiver		45.437	42.699	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12, 13	0	0	105.375	78.151
Kapitalandele i associerede virksomheder	13, 14	6.415	8.951	4.690	8.202
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.435	3.000	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.558	3.733	2.558	3.733
Andre tilgodehavender		967	1.594	967	1.301
Deposita		45	50	0	0
Finansielle anlægsaktiver		14.420	17.328	113.590	91.387
Anlægsaktiver		93.200	89.182	113.590	91.387
Råvarer og hjælpe materialer		23.908	18.840	0	0
Varer under fremstilling		9.020	11.238	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		6.127	5.975	0	0
Varebeholdninger		39.055	36.053	0	0

Balance 30. september 2019

	Note	Koncern 2019 tkr.	2018 tkr.	Moderselskab 2019 tkr.	2018 tkr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.593	74.972	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	15	30.409	25.568	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	337	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.960	9.081	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	0	2.559	938
Andre tilgodehavender		4.439	6.183	1.960	1.225
Periodeafgrænsningsposter	16	3.827	2.167	0	0
Tilgodehavender		111.228	117.971	4.856	2.163
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.875	13.036	9.876	13.036
Værdipapirer og kapitalandele		9.875	13.036	9.876	13.036
Likvide beholdninger		48.582	46.815	14.199	5.419
Omsætningsaktiver		208.740	213.875	28.931	20.618
Aktiver		301.940	303.057	142.521	112.005

Balance 30. september 2019

	Note	Koncern 2019 tkr.	2018 tkr.	Moderselskab 2019 tkr.	2018 tkr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	65.623	53.003
Overført resultat		137.797	109.189	72.172	56.186
Udbytte for regnskabsåret		2.000	2.000	2.000	2.000
Minoritetsinteresser		46.902	46.783	0	0
Egenkapital		186.824	158.097	139.920	111.314
Hensættelser til udskudt skat	17	9.500	11.336	0	0
Andre hensatte forpligtelser	18	3.647	2.561	0	0
Hensatte forpligtelser	17	13.147	13.897	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		8.631	9.889	0	0
Leasingforpligtelser		804	376	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	19	9.435	10.265	0	0

Balance 30. september 2019

	Note	Koncern 2019 tkr.	2018 tkr.	Moderselskab 2019 tkr.	2018 tkr.
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.170	2.670	0	0
Gæld til banker		3.796	3.479	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.281	27.227	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser		1.881	2.614	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.818	45.890	84	83
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.472	527
Gæld til kapitalinteressere		0	0	0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		39.545	38.868	2	30
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		43	50	43	51
Kortfristede gældsforpligtelser		92.534	120.798	2.601	691
Gældsforpligtelser		101.969	131.063	2.601	691
Passiver		301.940	303.057	142.521	112.005
Eventualforpligtelser	20				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	21				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	22				
Nærtstående parter	23				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	24				

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

	Virksomhed kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125	53.003	56.186	2.000	111.314
Betalt udbytte				-2.000	-2.000
Årets resultat		12.620	16.012	2.000	30.632
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi			-30		-30
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter			4		4
Egenkapital 30. september 2019	125	65.623	72.172	2.000	139.920

Virksomhedskapitalen består af 125 stk. kapitalandel á 1.000 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Egenkapitalopgørelsen

Koncern

	Virksomhed kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125	109.189	2.000	46.783	158.097
Minoritetsandel primo kapitalandel omfattet koncernpligt mv.				-5.260	-5.260
Betalt udbytte			-2.000	-10.192	-12.192
Årets resultat		28.634	2.000	15.571	46.205
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		-30			-30
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter		4			4
Egenkapital 30. september 2019	125	137.797	2.000	46.902	186.824

Pengestrømsopgørelse

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Årets resultat	46.205	59.417
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.167	8.198
Regulering af avance ved afhændelse materielle anlægsaktiver	-190	-129
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-187	-2.161
Regulering af skat af årets resultat	13.878	16.504
Ændring i varebeholdninger	-3.002	-16.317
Ændring i tilgodehavender	6.743	-27.805
Ændring i leverandørgæld mv.	-17.072	12.437
Andre ændringer i driftskapital	-3.405	-423
Pengestrømme fra ordinær drift	52.137	49.721
Betalt selskabsskat	-20.133	-4.139
Regulering sikringsdokumenter til dagsværdi	-45	281
Likvidationsomkostninger	0	-22
Pengestrøm fra driftsaktivitet	31.959	45.841
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-7.263	-983
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.772	-16.623
Salg af materielle anlægsaktiver	2.959	749
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-6.718	-2.148
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	1.807	76
Regulering ved likvidation dattervirksomhed	0	2.952
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-16.987	-15.977
Ændring gæld realkreditinstitutter	-1.266	-1.265
Ændring leasingforpligtelser	-64	188
Udbetalt udbytte JABI Holding og koncernminoriteter	-12.192	-4.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-13.522	-5.077
Ændringer i likvider	1.450	24.787
Likvider, primo	43.336	18.549
Likvider, ultimo	44.786	43.336
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	48.582	46.815
Kortfristet gæld til banker	-3.796	-3.479
Likvider i alt	44.786	43.336

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
1. Nettoomsætning				
Nettoomsætning indland	355.517	376.061	0	0
Nettoomsætning udland	122.541	113.717	0	0
	478.058	489.778	0	0
2. Personaleomkostninger				
Lønninger	151.379	120.840	239	239
Pensioner	12.316	10.767	2	2
Andre omkostninger til social sikring	3.124	2.554	1	1
Andre personaleomkostninger	325	386	0	0
	167.144	134.547	242	242
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion og bestyrelse	2.908	2.891	0	0
	2.908	2.891	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	305	263	1	1
3. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	1.231	1.587	1.103	1.407
Renteindtægter associerede virksomheder	115	16	0	0
Valutakursgevinster	112	45	0	0
	1.458	1.648	1.103	1.407
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	15.888	18.259	45	-320
Regulering skat tidligere år	18	10	19	10
Regulering hensættelse til udskudt skat	-2.028	-1.765	0	0
	13.878	16.504	64	-310
5. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000	2.000	2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	12.620	30.343
Minoritetsinteresser	20.168	30.788	0	0
Overført resultat	24.037	26.629	16.012	3.792
	46.205	59.417	30.632	36.135

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
6. Erhvervede licenser				
Kostpris primo	988	0	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	476	988	0	0
Kostpris ultimo	1.464	988	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-57	0	0	0
Årets afskrivninger	-276	-57	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-333	-57	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.131	931	0	0
7. Goodwill				
Kostpris primo	57.129	60.396	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	6.787	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-3.267	0	0
Overført fra associeret virksomhed primo	665	0	0	0
Kostpris ultimo	64.581	57.129	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-28.905	-26.932	0	0
Overført fra associeret virksomhed primo	-198	0	0	0
Årets afskrivninger	-3.266	-3.116	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.143	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-32.369	-28.905	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.212	28.224	0	0
8. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	31.795	21.013	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.994	10.782	0	0
Kostpris ultimo	35.789	31.795	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-2.532	-1.555	0	0
Årets afskrivninger	-1.244	-977	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.776	-2.532	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.013	29.263	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
9. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	7.715	6.728	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	559	1.609	0	0
Afgang i årets løb	-743	-622	0	0
Kostpris ultimo	7.531	7.715	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-4.838	-4.982	0	0
Årets afskrivninger	-534	-478	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	743	622	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.629	-4.838	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.902	2.877	0	0
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	16.952	15.152	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.918	6.995	0	0
Afgang i årets løb	-4.996	-1.948	0	0
Overførsler i året til andre poster	0	-3.247	0	0
Kostpris ultimo	17.874	16.952	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-6.409	-4.488	0	0
Årets afskrivninger	-3.591	-3.515	0	0
Årets nedskrivninger	0	-94	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.644	850	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	0	838	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.356	-6.409	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.518	10.543	0	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	1.688	1.741	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
11. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	37	37	0	0
Kostpris ultimo	37	37	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-21	-9	0	0
Årets afskrivninger	-12	-12	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-33	-21	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4	16	0	0

12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo		17.907	17.907
Tilgang i årets løb		4.308	0
Overført fra associeret virksomhed primo		830	0
Kostpris ultimo		23.045	17.907
Koncerngoodwill primo		6.919	7.441
Overført fra associeret virksomhed primo		467	0
Tilgang i årets løb		6.787	0
Årets afskrivninger		-892	-521
Koncerngoodwill ultimo		13.281	6.920
Værdiregulering primo		53.324	24.077
Overført fra associeret virksomhed primo		2.401	0
Årets reguleringer		13.324	29.247
Værdireguleringer ultimo		69.049	53.324
Regnskabsmæssig værdi ultimo		105.375	78.151

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18

13. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital	Resultat
Bila Group A/S	Nykøbing Mors	66,83	137.677	45.940
JUF ApS	Nykøbing Mors	58,33	3.450	2.491
			<u>141.127</u>	<u>48.431</u>

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital	Resultat
Blue Invest Partners A/S	Århus	38,09	7.504	622
Bila Holding ApS	Nykøbing Mors	50,00	3.661	-100
AGV Scandinavia A/S	Skive	33,41	-2.824	-1.298
JAC Flying A/S	Aars	22,27	-1.436	-742
			<u>6.905</u>	<u>-1.518</u>

Kapitalandel AGV Scandinavia A/S og JAC Flying A/S indgår kun i koncernens balance, da de er ejet af Bila Group A/S

14. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	5.140	5.416	4.390	4.390
Overført til tilknyttet virksomhed primo	-830	0	-830	0
Tilgang i årets løb	975	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-276	0	0
Kostpris ultimo	<u>5.285</u>	<u>5.140</u>	<u>3.560</u>	<u>4.390</u>
Koncerngoodwill primo	467	509	467	498
Årets afskrivninger	0	-42	0	-31
Overført til tilknyttet virksomhed primo	-467	0	-467	0
Koncerngoodwill ultimo	<u>0</u>	<u>467</u>	<u>0</u>	<u>467</u>
Værdireguleringer primo	3.344	2.040	3.344	1.696
Overført til tilknyttet virksomhed primo	-2.401	0	-2.401	0
Årets reguleringer	187	2.104	187	1.649
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	0	-800	0	0
Værdireguleringer ultimo	<u>1.130</u>	<u>3.344</u>	<u>1.130</u>	<u>3.345</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.415</u>	<u>8.951</u>	<u>4.690</u>	<u>8.202</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
15. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde	166.570	225.069	0	0
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-154.323	-229.342	0	0
Nettoværdi af igangværende arbejder	12.247	-4.273	0	0

Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:

Nettotilgodehavender	30.409	25.568	0	0
Nettoforpligtelser	-18.162	-29.841	0	0
	12.247	-4.273	0	0

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	3.827	2.167	0	0
Saldo ultimo	3.827	2.167	0	0

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

17. Hensættelser til udskudt skat

Primo	11.336	12.897	0	0
Årets regulering resultatopgørelse	-2.028	-1.764	0	0
Årets regulering egenkapital	192	203	0	0
Saldo ultimo	9.500	11.336	0	0

18. Andre hensatte forpligtelser

Hensættelse til garantiforpligtelser	3.647	2.561	0	0
Saldo ultimo	3.647	2.561	0	0

Der indregnes andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer

19. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.631	1.266	3.598
Leasingforpligtelser	804	904	0
	9.435	2.170	3.598

Afdrag der forfalder indenfor 1 år er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige gældsforpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18

20. Eventualforpligtelser

Koncern:

Koncernen har afgivet betalingsgarantier til en samlet værdi af 14.197 tkr. pr. 30. september 2019.

Koncernen har indgået en renteswap til sikring af rente på gæld til realkreditinstitutter. Renteswappen har en negativ markedsværdi på 1.778 tkr. pr. 30. september 2019, der er indregnet som en forpligtelse under anden gæld.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat er opgjort til 15.051 tkr. pr. 30. september 2019. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kautions- og garantiforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder udgør 333 tkr. pr. 30. september 2019.

21. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for koncernens langfristede gældsforpligtelse til realkreditinstitutter, 9.897 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 24.151 tkr. (sidste år: 29.263 tkr)

Til sikkerhed for koncernens kortfristede gældsforpligtelser til pengeinstitutter, 3.796 tkr. er der udstedt virksomhedspant på 7.000 tkr. med pant i simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar og good-will. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 91.145 tkr. (sidste år: 81.281 tkr)

22. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Koncernens leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Indenfor 1 år 6.212 tkr (sidste år 4.511 tkr)

Mellem 1 og 5 år 19.705 tkr (sidste år 15.754 tkr)

Efter 5 år 12.337 tkr. (sidste år 12.422 tkr)

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Jan Bisgaard Sørensen, Nors, ejer JABI Holding ApS og har bestemmende indflydelse i koncernen som helhed.

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 C stk. 7.

24. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Revisionshonorar	268	282	30	21
Andre ydelser	35	37	20	18
	<u>303</u>	<u>319</u>	<u>50</u>	<u>39</u>
